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Økonomiske forventninger. 
 
Det er rimelig å anta at eventuell 
næringsutvikling vil skje med 
utgangspunkt i det regionale 
ressursgrunnlaget. Bortsett fra 
skogbruket, som allerede i dag gir en 
viss sysselsettingseffekt er det 
etterspørselen etter naturopplevelser 
som kan danne grunnlag for 
næringsutvikling gjennom reiseliv og 
turisme.  
 
Ei utbygd Vefsna vil ikke ha så stor 
attraksjonsverdi. Grunnlaget for 
næringsutvikling kan altså ikke løsrives fra 
ressursgrunnlaget. Dessuten synes det som 
om planprogrammet helt ser bort fra 
kompetansegrunnlaget. Skal næringslivet 
utvikles, forutsetter det kompetanse i 
befolkningen for utvikling. I en slik 
sammenheng blir størrelsen på kommunale 
næringsfond bare en av forutsetningene, og 
kanskje ikke den viktigste.  
Påstandene om at drifta av kraftverket vil 
kunne gi 8 - 11 arbeidsplasser er grepet rett 
ut av lufta. Moderne kraftverk er 
gjennomrasjonaliserte, og det er tvilsomt at 
det blir skapt mer enn 
1 - 2 nye arbeidsplasser. Disse vil i så fall 
trolig bli lokalisert til Hemnes kommune. 
Alle kraftstasjoner fjernstyres i dag og 
eventuelle arbeidsplasser kommer etter all 
sannsynlighet ved driftssentralen i Korgen 
hvor også vedlikeholdssentralen holder til. 
 
Reiseliv 
At et større næringsfond vil være en positiv 
faktor - på kort sikt - for kommunene, er 
hevet over enhver tvil.  

  
 
Spørsmålet hvor vidt dette vil skape varige 
arbeidsplasser er imidlertid svært usikkert. 
I en økonomi som blir mer og mer global, 
er det viktig å satse på det som er unikt og 
sjeldent - merkevarer så å si. 
Attraksjonsverdien av ei tilnærmet urørt 
Vefsna er slikt sett uvurderlig i 
reiselivssammenheng og vil øke kraftig 
etter hvert som tida går. Nordland 
fylkeskommune har besluttet å satse på 
Helgeland som en turistdestinasjon i åra 
som kommer. 
Da er det viktig at regionen har et breitt 
spekter av produkter som kan 
markedsføres til utenlandske og 
innenlandske turister.  
 
Muligheter 
I tilknytning til Vefsna - Norges mest 
verneverdige vassdragslandskap - vil en 
hel rekke interessante aktiviteter kunne 
utvikles: 
Laksefiske, ørretfiske, roturer i 
tradisjonelle elvebåter, rafting, guidede 
turer langs elvestrekninger for å studere 
naturformasjoner og kulturminner.  
Med utgangspunkt i ei hundreårig 
fløterhistorie vil det kunne utvikles helt 
spesielle konsepter der de besøkende kan 
tas med inn i denne historien, ved for 
eksempel å fløte en tømmerstokk med båt 
100 eller 200 meter langsetter elva. 
Erfaringer fra svensk side 
viser at formidling av lokal 
tradisjon og kultur vekker 
stor interesse blant de 
besøkende. 

 


